

Vorlage Nr. 08-O-23-0051 Az.:

Tagesordnungspunkt 1

der öffentlichen Sitzung des Ortsbeirates des Ortsbezirkes Wiesbaden-Sonnenberg am 19. August 2008

Geschäftsordnungsangelegenheiten

Beschluss Nr. 0061

Die Tagesordnung wurde um die Punkte 1.1 und 1.2 einstimmig erweitert

Niederschrift:

Es erfolgten keine Wortmeldungen.

Eingänge:

- 1.1 E-Mail von Herrn Dr. Conrad , Tiefbauamt an Herrn Dr. Jopp vom 29.07.2008 betreffend Tennelbachstraße
- 1.2 E-Mail von Herrn Roling, Umweltamt an Herrn Dr. Jopp 28.07.2008 betreffend Hochwasserschutz
- 1.3 Schreiben von Herrn Dr. Jopp an den Magistrat vom 23.07.2008 betreffend Bauvorhaben/Pflegeheim in der Danziger Straße
- 1.4 Antwort von Herrn Stadtrat Bendel auf das vorgenannte Schreiben vom 30.07.2008
- 1.5 Antwort des Oberbürgermeisters auf das unter Punkt 1.3 aufgeführte Schreiben vom 14.08.2008
- 1.6 Schreiben von Herrn Dr. Jopp an Fam. Weidle vom 23.07.2008 betreffend Verkehrswacht-Kinderfiguren
- 1.7 E-Mail von Herrn Dr. Jopp an Herrn Becker, Stadtplanungsamt vom 23.07.2008 betreffend Stellplätze
- 1.8 Antwort von Herrn Becker auf vorgenannte E-Mail vom 06.08.2008
- 1.9 E-Mail von Herrn Dr. Conrad vom 24.07.2008 betreffend Tennelbachstraße
- 1.10 Schreiben von Dr. Jopp an die Stadträtin Frau Zeimetz-Lorz vom 05.08.2008 betreffend Flohmarkt Sonnenberg
- 1.11 E-Mail von Herrn Dr. Jopp an Herrn Conrad, Tiefbauamt betreffend Beschilderung in der unteren Bayernstraße
- 1.12 Schreiben des Amtes der Stadtverordnetenversammlung vom 05.08.2008 betreffend der zeitnahen Information über die Behandlung von Angelegenheiten Sonnenbergs in der Stadtverordnetenversammlung bzw. ihren Ausschüssen

- 1.13 Schreiben der Straßenverkehrsbehörde vom 04.08.2008 betreffend Straßenfest Sooderstraße
- 1.14 Aktennotiz vom 07.08.2008 betreffend Bolzplatz Spitzkippel

Mitteilungen:

- 1. Dr. Jopp teilt mit, dass er an der letzten Sitzung des Revisionsausschusses am 13.08.2008 teilgenommen hat. Er unterrichtet den Ortsbeirat über den zeitlichen Ablauf der weiteren Maßnahmen zur Burgsanierung.
- 2. Dr. Jopp teilt mit, dass eine Liste bezgl. der Beschlüsse des Ortsbeirates (Beginn 01.04.2006) erstellt wurde.

Verteiler:

100800 zdA

> Dr. Jopp Ortsvorsteher